
Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐ 
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐ 
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

1

Start
14:35 A  Chemnitz-Harthau I S

I II III IV V VI Punkte
10 3 13 31 4 12

207
19:23

1
9
18

2
12
19

4
13
20

6
14

7
15

8
16

Auszeit

9:13

Ende
14:58 B  L.E. Volleys III R

I II III IV V VI Punkte
17 7 8 10 9 5

2511 2
18:15 18:15
21:18 21:18

╳

9
20

1
14
21

2
15
23

4
16
25

5
18

8
19

Auszeit

21:19

S
A
T
Z

2

Start
15:01 B  L.E. Volleys III S

I II III IV V VI Punkte
7 8 10 9 5 17

2511 2
18:18 18:18

0
7
24

1
9
25

2
13

3
18

5
21

6
23

Auszeit

6:9
24:22

Ende
15:25 A  Chemnitz-Harthau I R

I II III IV V VI Punkte
10 7 13 31 4 12

223 5
18:21 17:18

╳

9
20

1
11
22

2
13

3
17

5
18

6
19

Auszeit

13:13
17:17

Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐ 
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐ 
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

3

Start
15:28 A  Chemnitz-Harthau I S

I II III IV V VI Punkte
6 7 13 31 5 12

25

0
12
20

1
14
22

2
15
23

3
17
24

4
18
25

10
19

Auszeit

Ende
15:50 B  L.E. Volleys III R

I II III IV V VI Punkte
17 2 8 10 11 5

207 19
13:18 7:8

╳

8
16

1
9
17

3
11
18

4
12
19

5
13
20

7
14

Auszeit

16:20

S
A
T
Z

4

Start
15:53 B  L.E. Volleys III S

I II III IV V VI Punkte
7 19 10 9 5 17

258
3:4

1
15
25

3
16

5
18

7
20

12
21

13
22

Auszeit

20:16

Ende
16:14 A  Chemnitz-Harthau I R

I II III IV V VI Punkte
6 7 13 30 5 12

193
6:11

╳

9
19

3
10

4
11

5
12

6
16

7
17

Auszeit

Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐ 
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐ 
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

5

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

Sachsenliga Männer Play-Off
Männer

B  L.E. Volleys III vs. SV Chemnitz-Harthau I A
Spiel 74 30.04.2023 14:35 Uhr

SH Leplaystraße
04103 Leipzig 

A
uf

st
el

lu
ng

A
uf

st
el

lu
ng

A
uf

st
el

lu
ng C

B  L.E. Volleys III 12/12
2 Caspar, Hannes X
5 Hensel, Tim X
7 Schumann, Benja… X
8 Vetterling, Jannik X
9 Täger, Tom X

10 Murra, Lukas X
11 Schütte, Paul X
12 Schaffranke, Wenzel X
17 Spikermann, Gabor X
19 Zachert, Julian X
20 Schuster, Julius
35 Keetman, Richard
B  Libero

12 Schaffranke, Wenzel X
35 Keetman, Richard
B  Offizielle
T Münch, Anika

CT Schaffranek, Franz
P Helbing, Jens E

SC Pohlenz, Philipp E

C

A  Chemnitz-Harthau I 11/12
3 Ullmann, Marco X
4 Fräßle, Ronny X
5 Wilfert, Richard X
6 Richter, Tom X
7 Schöfisch, René X

10 Gräßler, Sascha X
11 Auerswald, Robin X
12 Hipp, Martin X
13 Freitag, Sven X
30 Fabinc, Julian X
31 Ruggaber, Andreas X
A  Libero

11 Auerswald, Robin X
A  Offizielle
T Richter, Tom

Legende: X: Eingesetzt, E: Manuell ergänzt N: Neubenennung
★: MVP

Bemerkungen
Folgende Spieler des Teams Harthau mit den Nummern 4 Fräßle, 5 Wilfert und 13 Freitag 
haben höher gespielt (aus Sachsenklasse West).

Sanktionen
V B H D A/B Satz Spielstand

3:1

Ergebnisse
B  L.E. Volleys III Chemnitz-Harthau I

A
A W G P Satz Dauer P G W A
1 4 1 25 1 23 20 0 1 1
2 2 1 25 2 24 22 0 2 2
1 2 0 20 3 22 25 1 0 0
1 1 1 25 4 21 19 0 1 0

5
5 9 3 95 90 86 1 4 3
Start: 14:35 Ende: 16:14 Dauer: 1:39

Sieger: L.E. Volleys III

Schiedsgericht Linienrichter
1 Schellenberger, Claudia DE 1
2 Feser, Stephan DE 2

Schreiber 3
Schr. Vetterling, Thomas 4

Assist. Klette, Maxim

Dokument erstellt: 30.04.2023 16:21 Uhr
Spiel protokolliert mit SAMS Score
https://www.sams-score.de


