

Sachsenliga Männer Play-Off Männer

Spiel 74

(B) L.E. Volleys III vs. SV Chemnitz-Harthau I (A) 30.04.2023 14:35 Uhr

SH Leplaystraße 04103 Leipzig



				S	Sta 14:		Αc	hemni	tz-Har	thau I	S	En 14:		В) L.E. \	/olleys	i III	R
	A	ufschlag	folge	^	ı	II	III	IV	٧	VI	Punkte	ı	II	≡	IV	V	VI	Punkte
		artaufste	llung	A	10	3	13	31	4	12		17	7	8	10	9	5	
ufstellung		Spie	lernr.	ı		7					20		(11)			2		25
ufste	Auswechsel- spieler	0:-1		Ζ		19:23]		18:15			18:15		
Ā		Spieis	stand										21:18			21:18		
			5.	1	1	2	4	6	7	8	Auszeit	X	1	2_	4	5	8	Auszeit
	Aufschlag- runden	3. 7	6. 7. 3.		9 18	12 19	13 20	14	15	16	9:13	9 20	14 21	15 23	16 25	18	19	21:19

S	St 15:	art :01	В) L.E. \	/olleys	ill :	s	En 15	ide :25	Αc	hemni	tz-Har	thau I	R
Λ	ı	II	III	IV	٧	VI	Punkte	ı	II	Ш	IV	V	VI	Punkte
$ \mathbf{A} $	7	8	10	9	5	17		10	7	13	31	4	12	
T	11			2			25		3			5		22
Z	18:18			18:18					18:21			17:18		
2	0	1	2	3		6	Auszeit	X	1	2	3		6	Auszeit
_	7 24	9 25	13	18	21	23	6:9 24:22	9 20	11 22	13	17	18	19	13:13 17:17

	1				S		art :28	A Chemnitz-Harthau I			s		ide :50	B L.E. Volleys III				R	
	ı	Ai	ufsch	lagfolge	Λ	ı	II	III	IV	V	VI	Punkte	ı	Н	Ш	IV	V	VI	Punkte
١,	٦	Sta	artauf	stellung		6	7	13	31	5	12		17	2	8	10	11	5	
1	Ĩ		S	pielernr.	П							25		7	19				20
Aufstelling		Auswechsel- spieler	•		Z									13:18	7:8				1
٩	1		Sp	ielstand															1
			1.	5.	2	0	1	2	3		10	Auszeit	X	1	3	4	5	7	Auszeit
		Aufschlag- runden	2. 3. 4.	6. 7. 8.	3	12 20	14 22		17 24	18 25	19		8 16	9 17	11 18	12 19	13 20)	14	16:20

S		art :53	B L.E. Volleys III				S		ide :14	Αc	R			
Λ	ı	II	III	IV	٧	VI	Punkte	ı	Ш	Ш	IV	V	VI	Punkte
A	7	19	10	9	5	17		6	7	13	30	5	12	
T					8		25		3					19
Z					3:4				6:11					
1	1	3	5	7	12	13	Auszeit	X	3	4	5	6	7	Auszeit
4	15 25	16	18	20	21	22	20:16	19	10	11	12	16	17	

			S	- 1	Ш	Ш	IV	V	VI	Punkte	1	Ш	Ш	IV	V	VI	Punkte	1	Ш	Ш	IV	V	VI	Punkte
		ufschlagfolge	А																					
βL		artaufstellung	T																					
ll ll	Augusahaal	Spielernr.	-																					
Aufstellung	Auswechsel- spieler	Spielstand	_																					
		1 E																						Auszeit
	Aufschlag- runden	1. 5. 2. 6. 3. 7. 4. 8.	5																					
	Sanktionen Ben					emerk	kunge	n								Ergeb	nisse	<u>)</u>						

B	L.E. Volleys III 12	/12	A	Chemnitz-Harthau I 1	L1/12
2	Caspar, Hannes	Х	3	Ullmann, Marco	Х
5	Hensel, Tim	Х	4	Fräßle, Ronny	Х
7	© Schumann, Benja	Χ	5	Wilfert, Richard	Х
8	Vetterling, Jannik	Χ	6	© Richter, Tom	Х
9	Täger, Tom	Χ	7	Schöfisch, René	Х
10	Murra, Lukas	Х	10	Gräßler, Sascha	Х
11	Schütte, Paul	Х	11	Auerswald, Robin	Х
12	Schaffranke, Wenzel	Х	12	Hipp, Martin	Х
17	Spikermann, Gabor	Х	13	Freitag, Sven	Х
19	Zachert, Julian	Х	30	Fabinc, Julian	Х
20	Schuster, Julius		31	Ruggaber, Andreas	Х
35	Keetman, Richard		(A)	Libero	
B) Libero		11	Auerswald, Robin	Х
12	Schaffranke, Wenzel	Х	(A)	Offizielle	
35	Keetman, Richard		T	Richter, Tom	Т
B) Offizielle			•	

Sanktionen
V B H D A/B Satz Spielstand

Folgende Spieler des Teams Harthau mit den Nummern 4 Fräßle, 5 Wilfert und 13 Freitag haben höher gespielt (aus Sachsenklasse West).

	Ergebnisse												
Œ) L	.E.	Voll	eys III	Chem	nitz-I A	Har)	tha	u I				
Α	W	G	Р	Satz	Dauer	Р	G	W	Α				
1	4	1	25	1	23	20	0	1	1				
2	2 2 1 25 2 24 22 0 2 2												
1	2	0	20	3	22	25	1	0	0				
1	1	1	25	4	21	19	0	1	0				
				5									
5 9 3 95 90 86 1 4 3													
St	tart	: 14	1:35	Ende:	16:14	Dai	uer:	1:3	39				
Sie	age	r: I	.F. \	/ollevs	III				3:1				

)	
	Т	Münch, Anika
	СТ	Schaffranek, Franz
	Р	Schaffranek, Franz Helbing, Jens
	SC	Pohlenz, Philipp

	Schiedsgericht			Linienrichter
1	Schellenberger, Claudia	DE	1	
2	Feser, Stephan	DE	2	
	Schreiber		3	
Schr.	Vetterling, Thomas		4	
Assist.	Klette, Maxim			

Dokument erstellt: 30.04.2023 16:21 Uhr Spiel protokolliert mit SAMS Score https://www.sams-score.de